
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Senice na Hané, okres Olomouc

Žižkov 300, 783 45  Senice na Hané

Identifikátor školy: 600 141 039

Termín konání tematické inspekce: 6. prosinec 2002

Čj.: 132 405/02-005191
Signatura: tm2cw105



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ

Základní škola Senice na Hané byla zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení posledním platným rozhodnutím čj. 1664/99 ze dne 30. dubna 1999 jako zálohovaná 
organizace. 
Škola má ve školním roce 2002/2003 celkem dvanáct tříd s 247 žáky, z nichž 59 dojíždí 
z jedenácti okolních obcí. Průměrný počet je 21 žák ve třídě, kapacita školy je využita na
59 %. Škola sdružuje školní družinu s kapacitou 25 žáků. V rámci projektu PIII-Infrastruktura 
je škola zařazena do kategorie E.
V hlavní budově školy jsou umístěny třídy 5. – 9. ročníku včetně počítačové učebny, školní 
družina a školní jídelna, u  budovy je školní hřiště a pozemek. Třídy 1. – 4. ročníku jsou na 
nedalekém odloučeném pracovišti. 
Výuka je organizována podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2. 
Rada školy není zřízena.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční/kontrolní činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola vlastní 24 počítačů, z nichž je 11 dodáno generálním dodavatelem v rámci projektu PIII-
Infrastruktura. Z těchto 11 počítačů je umístěno 9 v počítačové učebně situované v hlavní 
budově školy, 1 v kabinetu výpočetní techniky a 1 v ředitelně. Pouze tyto počítače mají 
možnost připojení na internet. Počítačová učebna je vyjma výše uvedených počítačů vybavena 
dalšími 7 počítači a  scannerem (z jiných zdrojů) spolu s barevnou inkoustovou tiskárnou 
z projektu PIII. Ze zbývajících 6 počítačů získaných z jiných zdrojů jsou 4 umístěny v budově 
pro 1. stupeň  (v každé učebně jeden), 1 je v knihovně a 1 v kanceláři školy. Škola disponuje 
ještě 3 tiskárnami pořízenými z jiných zdrojů, barevná inkoustová je v ředitelně, černobílá 
v kanceláři školy a zbývající černobílou má k dispozici 1. stupeň. Server je situován v kabinetu 
výpočetní techniky.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole

Pro využívání výpočetní techniky má škola zpracovánu písemnou „Koncepci využití výpočetní 
techniky“. Koncepce je realizována vzhledem k problémům s instalací softwaru pouze 
částečně.



3

Využití výpočetní techniky v práci školy

V den kontroly byly počítače využívány v rámci předmětu informatika 4 vyučovací hodiny, 
mimo to o hlavní přestávce a po vyučování dle individuálního zájmu žáků. Administrativa se 
zpracovávala na počítačích v ředitelně a kanceláři školy. Na 1. stupni jsou počítače využívány 
k individuálnímu zkoušení žáků a pro výuku žáků se specifickými poruchami učení i v rámci 
reedukace. Učebna výpočetní techniky je využívána dle týdenního rozvrhu 10 vyučovacích 
hodin pro předmět informatika a 1 vyučovací hodinu pro kroužek informatiky. Mimo 
uvedenou výuku je možno učebnu využít v jednotlivých předmětech, ale nemožnost použití 
legálního školního softwaru to velmi omezuje. Kromě výuky mají žáci umožněn přístup 
k počítačům denně po vyučování do 15:30 hodin a v pondělí, středu a pátek o hlavní přestávce. 
Učitelé mají přístup k výpočetní technice zajištěn neomezeně.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení vydané 
Školským úřadem Olomouc dne 30. dubna 1999 pod čj. 1664/99

2. Organizace školy pro školní rok 2002/2003
3. Koncepce využití výpočetní techniky
4. Rozvrh hodin školy na školní rok 2002/2003
5. Rozvrh hodin učebny informatiky na školní rok 2002/2003
6. Seznam výukových programů školy zajištěných z jiných zdrojů
7. Dotazník pro ředitele školy

ZÁVĚR

Výpočetní technika je maximálně využívána v předmětu informatika a v kroužku 
informatiky. Vzhledem k problémům s instalací programů, která měla být zajištěna 
generálním dodavatelem, je možnost využití výpočetní techniky pro výuku ostatních 
předmětů značně omezena. Navíc není možno používat ani legální výukové programy, 
jejichž licenci škola vlastní, které jí zcela vyhovují, a na které vynaložila nemalé finanční 
prostředky. V systému nefunguje sdílení dat, data není možno přenášet jinými médii, 
nefunguje NetMeeting. Na 1.stupni jsou počítače využívány částečně; ve výuce 
k přezkušování žáků a v rámci reedukace, o přestávkách formou her. Tyto počítače jsou 
z jiných zdrojů, nejsou propojeny v lokální síti a mohou využívat zakoupený software. Žáci i 
učitelé školy mají přístup k výpočetní technice.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Michal Kalabis Kalabis v.r.

Člen týmu RNDr. Ladislav Pluskal Ladislav Pluskal v.r.

V Olomouci dne 9. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. prosinec 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Ludmila Fryčáková Mgr. L. Fryčáková v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
Krajský úřad Olomouckého kraje
odbor školství, mládeže
a tělovýchovy
Kosmonautů 8
779 00  Olomouc

6. leden 2003 13211/03

Zřizovatel:
Obec Senice na Hané
Josefa Vodičky 243
783 45  Senice na Hané

6. leden 2003 132 10/03

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ----------------------------- nebyly podány




